Ille qui nobilior in fide esse quam in honoribus cuperet: quod mihi ait pro impietatis mercede altiore promittit gradum. Tunc ipsum quem habeo tollite: tantum mihi conscientia fidelis dureret illesa. Nec dicere: ante pedes impia precipientium cingulum fecit. Ambrosius pro aduersum regine furor non se manu defensabat: aut telo: sed se iuniorum: continuusque vigilis sub altari positus: pro obsecrationes defensor sibi atque ecclesie dei parabat. Cumque hec in locum diuersis machinis et oppugnationibus nequa Justina moliret: Maximus qui se exuere tyranni infamiam: legitimum principem gestiret ostendere: datis literis impium prestat inceptum: fidei dei impugnat et statuta catholice ecclesie subruunt. Et iter hec appropinquare Italiam cepit. Quo Justina copio hoste simul atque impietatis conscientia purgente: in fugam versa cum filio exilia que dei sacerdotibus parabat prima sortis.

De Theodosio necesse Gratiani ultus de Maximo triumphauerit.

Caplm. XVII.

Fuit tunc Theodosius propter regni fidei bonitatisque ac beneficiorum Gratiani memor. et in vindictam totis viribus orientem insurgens ultus est sanguinem iustum. Valentiniano qui impia inter hec misere defuncta: fidei catholica quam ipsa violauerat et regnum tyrannide depulsa restituit. Atque ipsa postea que romam illustri triumpho inuictus est: ad propria rursus regna remeavit.

De Theodosio commissio in Thessaloniam.

cessus: et penam eius publice apud sacerdotes gesta.

Caplm. XVIII.

Per idem tempus subreptione quadam de montis turpis macula religioso principi infecta est. Etenim cum apud thessalonicam seditione exorta: quodam ex militarium vir impetu fuisset populi furor extinctus: repentini nuncii atrocitate successus: ad ludos circenses inuitari populum: cuique ex improviso circumfudit milites: atque obruticare passim ut quisque occurrisset gladio iubet. et vinum dictum dare non criminis sed furoris. Ob hoc cum a sacerdotibus italie argueretur: agnouit delictum: culpamque cum lacrymis confessus: publicam penam in conspectu totius ecclesie exegit. Et in hoc sibi tempus ascriptum absque regali fastigio patienter impleuit. Quibus omnibus istud quod mirabiliter adlectus: legem sanxit imposterum ut sententie principum super animaduersione prelate: die tricesima ab executoribus differretur: quod locum misericordie, vel si res tulisset penitentia non periret.

De restitutione ecclesiarum que pro ipso iam catholicum in oriente restitute sunt.

Caplm. XIX.

Sicut ad orientem regressus: ibique per ab exordio principatus sui summa cura: summoque studio pulsas hereticas ecclesias catholice tradere: idque ea moderatone agere ut vltione precepta: tamen catholicis de ecclesiarum restitutione consulere: que fides recta absque predicacionis impedimento proficeret. communi se prebere erga sacerdotes dei: fide religione et munificencia cunctis regum animam exhibere. Accessu facilis: et absque imperiali fastu ad colloquium se humilibus prebere. horum ratu eius et largitionibus ecclesie plurimis locis ornate satis magnificeque structe prebitare multa poscuntibus. Sed frequenter vltro offerre idolorum cultus que Constantini institutione et deinceps negligit et destrui ceptus fuerat: eodem imperate collapsus est. Pro quo quibus itatibus deo carus fuit: ut speciale et munus contulerit diuina prudentia. Etenim in Thebaide prius monachum quendam Iohannem nomine spiritu prophetico repleuit. cuius monitus atque responsis pacem retinere: an bellum gerere esset melius sciscitabatur.